در پی این تحركات و تحریکات، اقامتگاه نماینده سیاسی کمپانی هند شرقی در سال ۱۸۰۰ به مسقط منتقل گردید. مسقط نخستین امیرنشین عرب حاشیه خلیج فارس بود که نماینده سیاسی بریتانیا در آن مستقر می شد.

### ۳. تثبیت سلطه گری

با آغاز قرن نوزدهم، بریتانیا توانست با شکست دادن طایفه «جواسم» که مرکزشان در جزیره قشم و رأس الخیمه بود، قرارداد کلیدی به سال ۱۸۲۰م / ۱۲۳۵ق با عشایر عرب خلیج فارس و از جمله با شیوخ عتوب آل خلیفه منعقد کند. و این قرارداد یک الگو برای قراردادهای اسارتبار در منطقه گردید. به موجب این توافقنامه انگلیسیها اجازه یافتند تا زمانی که اغتشاش و ناامنی در خلیج فارس به حضور نظامی خود در رأس الخیمه که به مثابه مدخل خلیج فارس بود ادامه دهند و کشتیهای جنگی خود را بر مبنای همین دستاویز کلی و مبهم، در جزیره قشم مستقر نمایند و نمایندگان سیاسی آنان در شیخ نشینها و از جمله بحرین اقامت داشته باشند.